



# Nyhedsbrev nr. 4 - sæson 2023/24

## Kære Jomsborgere

2024 blev skudt godt i gang med et vellykket nytårsbad den 31. december, hvor vi ud over at servere champagne og kransekage til mere end 600 medlemmer også kunne markere afslutningen af jubilæumsåret med præsentation og uddeling af vores nye 90-års jubilæumsbog.

Var du ikke så heldig at få dig et eksemplar af bogen den dag, så er den til salg på kontoret for en 50'er - og du får endda et eksemplar af vores 75-års jubilæumsbog gratis med i købet, så længe lager haves.



## Status på udvidelsen

Et par dage inde i det nye år blev det vinter for alvor med en østvendt snestorm, som ud over småskader på det eksisterende anlæg også gav ballade og skader på det igangværende byggeri.

Vi var ellers ved at være godt ovenpå igen efter stormen i oktober og forventede, at det nye anlæg kunne tages i brug i løbet af marts måned. Men vejret ville det desværre anderledes, og i skrivende stund er projektets afslutningsdato derfor endnu engang blevet skubbet lidt længere ud i fremtiden.

Kort opsummeret har vi bedt håndværkerne om p.t. at fokusere på at få bygget nordvingen færdig, hvilket de forventer at være i marts måned. Byggeriet af sydvingen er samtidig sat midlertidigt på pause - ud over at der udtørres og ryddes op efter stormen 3. januar.

Pausen bliver brugt på endnu engang at justere projektet, så vi sikrer det kommende byggeri endnu bedre mod vind og vejr.

Efter stormen i oktober godkendte vi en del ændringer og forstærkninger - f.eks. at der skal bygges skodder på alle vinduer og døre ud mod havet, så vi kan lukke bygningen af, når der er storm på vej. Og de forstærkninger, vi i øvrigt gennemførte, har vist sig at holde fint under januar-stormen. Til gengæld er der så kommet skader andre steder, som vi skal forholde os til. Skaderne er dog i langt mindre omfang end skaderne fra oktober.

Vi forventer, at byggeriet på sydvingen kan sættes i gang igen inden så længe, og at vi samtidig kan offentliggøre en ny tidsplan for den endelige åbning af udvidelsen.

Økonomisk er der stadig luft i anlægsbudgettet. Vi havde en storm i juli, som gav skader for en lille million, hvilket forsikringen har dækket. Og stormen i oktober gav skader for mere end 3 millioner, som forsikringen også har dækket. Skaderne for stormen 3. januar er ikke endeligt gjort op, men har et begrænset økonomisk omfang, og forventes også forsikringsdækket.

Det er selvfølgelig ærgerligt, at byggeriet hele tre gange undervejs er blevet ramt af storme, skader og forsinkelser, men til gengæld kan vi nu sige, at byggeriet er blevet trykprøvet og gennemtestet så grundigt, at vi forhåbentlig får et stærkere anlæg ud af det i den sidste ende.



## Ny sæson med sommeråbent

Vores sæson på Jomsborg har i årtier kørt fra 1. september til 31. maj, hvorefter der har været åbent for offentligheden i juni, juli og august. Det bliver der ændret på nu, hvor vi til sommer har den nye sydvinge klar til brug.

Fremover kommer sæsonen til at se ud som følger:

- Dit medlemskab for sæson 2023/24 gælder frem til 31. juli.  
Det vil sige, at du frem til 31. maj har adgang til Den Permanente som sædvanligt. Og fra 1. juni åbnes den nye sommerindgang på sydvingen hvor du har adgang i juni og juli måned.
- Fra 1. august har du adgang til sydvingen, hvis du har gentilmeldt dig til sæson 2024/25. og fra 1. september, vil der være adgang som normalt til resten af Den Permanente.

Åbningstiderne på sydvingen i sommerperioden bliver fra 06:00 til 23:00, hvor toiletter og klubhus vil være åbne. Saunaerne er slukket i sommermånederne.

Gentilmeldingen til sæson 2024/25 åbner på hjemmesiden i maj måned - efter generalforsamlingen. Husk, at vi ikke sender opkrævninger ud, og at det er dit eget ansvar at få dig gentilmeldt. Sidste frist for gentilmelding er 31. august.

## Fuldmåne i Dokkens verden

For 25 år siden gik en af byens store og markante arbejdspladser konkurs, og 700 ansatte blev fyret. En æra for sværindustrien i byen, og ikke mindst for kammeratskab og sammenhold på havnen i Aarhus, var slut.

Lars "Skovtrold" arbejdede på Dokken i de sidste 12 år, og under fuldmånen 25. januar vil han fortælle om livet på havnen gennem historier, musik og sange fra den tid.

**Torsdag 25. januar kl. 19:00**

Baren åbner kl. 17:00, og suppen er klar kl. 18:00

## Kommende arrangementer

- Lørdag den 24. februar 2024 - Fuldmåneaften
- Mandag den 25. marts 2024 - Fuldmåneaften
- Onsdag den 24. april 2024 - Fuldmåneaften
- Tirsdag den 7. maj 2024 - Generalforsamling
- Lørdag den 25. maj 2024 - Dåbsfest
- Fredag 31. maj 2024 - Sæsonafslutning på Den Permanente
- Lørdag 1. juni 2024 - Åbning af sommerafdelingen på sydvingen